ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ № _____

г. Москва
«____» ____________ 20_ г.

___________________________________, в лице _________________________, действующего на основании ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и Общество с ограниченной ответственностью «Аплана Европа», лицензия на осуществление образовательной деятельности № 037503 от «18» мая 2016 года, выдана Департаментом образования г. Москвы (действует бессрочно), в лице Генерального директора Морозова Игоря Олеговича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по обучению специалиста (ов) Заказчика по дополнительной профессиональной программе (далее – «услуги»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по адресу: _________ (указывается фактический адрес оказания услуг)
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по обучению _______ специалиста (ов) Заказчика (далее – «Слушатель») по программе повышения квалификации «_________________________________», (название программы) в период с «____» ___________ по «___» _____________ 20__ г. (включительно), в объеме ____ (указывается объем не менее 72 часов) академических часов. Форма обучения _____________________ (очная, очно-заочная, заочная – выбрать нужное.)
2.1.2. Провести итоговую аттестацию каждого Слушателя после прохождения им полного курса обучения по данной программе в объеме не менее ______ (указывается объем из п. 2.1.1.) академических часов.
2.1.3. В случае успешного прохождения итоговой аттестации выдать слушателю документ о квалификации – удостоверение о повышение квалификации. Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, выдается справка об обучении.
2.1.4. Создать каждому Слушателю необходимые условия для освоения образовательной программы.

2.1.5.  Обеспечить каждого Слушателя учебными пособиями, стоимость которых включена в стоимость оказываемых услуг.

2.1.6. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты услуг, предусмотренного п. 3.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить оказание услуг по настоящему Договору на период просрочки выполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Оплатить образовательные услуги Исполнителя в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.2.2. Направить на обучение каждого Слушателя в сроки, указанные в п. 2.1.1 настоящего договора.
2.2.3. Получить от каждого Слушателя, направляемого на обучение, согласие на передачу его персональных данных Исполнителю для целей выписки документов о квалификации и оформления пропуска на территорию Исполнителя. Оформление пропуска предусматривает передачу персональных данных третьим лицам, организующим и осуществляющим контроль доступа на территорию Исполнителя (Бюро пропусков).

2.2.4. Обеспечить выполнение каждым Слушателем требований правил внутреннего распорядка, устава и иных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, установленные у Исполнителя.

2.2.5. Обеспечить бережное отношение каждого Слушателя к имуществу Исполнителя. (если читаем курс на базе Заказчика, этот пункт удалить)
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет _________________ (______________________________) рублей 00 копеек. Услуги по настоящему договору НДС не облагаются согласно пп. 14 п. 2 статьи 149 Налогового Кодекса РФ.

3.2. Оплата оказываемых услуг производится Заказчиком не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до начала оказания услуг, указанных в п. 2.1.1 настоящего договора, на условиях 100 (сто)% предоплаты, на основании выставленного Исполнителем счета.

3.3. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика. Датой получения денежных средств считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. По окончанию оказания услуг по настоящему договору Исполнитель оформляет в 3 (трех) экземплярах Акт сдачи-приемки услуг по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему договору.

4.2. При получении Актов Представитель Заказчика обязан расписаться на 1 (одном) экземпляре Акта в получении 2 (двух) экземпляров Актов, указать дату получения, должность, Ф.И.О. и возвратить завизированный экземпляр Акта представителю Исполнителя. Если Акты отправляются почтовой связью, доказательством отправления Акта является почтовое уведомление с указанием даты о вручении почтового отправления и отсчет срока идет с даты отметки на почтовом уведомлении.

4.3. Заказчик не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты получения Актов сдачи-приемки обязан подписать их и один экземпляр подписанного Акта возвратить представителю Исполнителя либо отправить Исполнителю почтовой связью. Если Заказчик не согласен с Актом, то он направляет Исполнителю в письменном виде обоснованные мотивированные возражения от подписания Актов. Возражения не могут выходить за пределы обязательств, предусмотренных договором для Исполнителя.

4.4. В случае обоснованных мотивированных возражений Заказчика от подписания Актов, Исполнитель устраняет недостатки за собственный счет в установленные сторонами сроки.

4.5. В случае непредставления Заказчиком письменных мотивированных возражений от подписания Актов и невыполнения им требований п. 4.3. настоящего договора, считается, что Исполнитель сдал, а Заказчик принял оказанные услуги согласно Акту, в полном объеме без претензий.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему договору.

5.2. Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего договора и содержащая коммерческую тайну либо иную охраняемую законом тайну Стороны, или информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной. Все документы, содержащие конфиденциальную информацию и передаваемые в рамках настоящего договора, должны иметь пометку «Конфиденциально».

5.3. Сторона, не выполнившая условия конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Конфиденциальная информация может предоставляться компетентным государственным органам в случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством, что не влечет за собой наступление ответственности за ее разглашение.

5.5. Информация не будет отнесена к конфиденциальной, если к информации имеется свободный доступ на законном основании и Сторона, являющаяся собственником информации, не принимает необходимые меры к охране ее конфиденциальности.

5.6. Персональные данные каждого Слушателя, направленного Заказчиком на получение услуг, предоставляемые в рамках исполнения Сторонами настоящего договора, используются и защищаются Сторонами в соответствии с требованиями законодательства РФ.

5.7. Сам факт заключения и предмет настоящего договора не является конфиденциальным и может использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут на основании письменного соглашения Сторон, а если стороны не придут к такому Соглашению, договор может быть расторгнут в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ.

6.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, если до начала оказания образовательных услуг не менее 5 (пяти) рабочих дней, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. При расторжении настоящего договора по инициативе Заказчика в срок менее 5 (пяти) рабочих дней до начала оказания образовательных услуг, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме, в соответствии со ст. 781 ГК РФ.
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1. При возникновении споров по настоящему договору обязательным является предъявление претензии, срок рассмотрения которой устанавливается в 10 (десять) рабочих дней с даты ее вручения стороне.

8.2. Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

8.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе передать их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы. Исковое заявление может быть подано не ранее чем через 15 (пятнадцать) календарных дней с даты получения претензии стороной.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или частичное невыполнение своих обязательств по Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы - форс-мажорных обстоятельств.

9.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, должна письменно уведомить об этом другую Сторону не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств, в противном случае она лишается права ссылаться на них в дальнейшем.

9.3. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны относят обстоятельства, возникшие помимо их воли, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить, включая, в частности, стихийные бедствия, военные действия, массовые беспорядки, забастовки, нормативные акты органов государственной власти, препятствующие исполнению Сторонами обязательств по Договору и т.п.

9.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств по Договору откладывается на весь период действия этих обстоятельств. Если такие обстоятельства длятся более 6 (шести) месяцев, Стороны должны собраться для выработки единой позиции о возможности продолжения действия настоящего Договора.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

10.2. Договор совершен в письменной форме. Письменная форма считается выполненной при наличии подписей уполномоченных лиц и оттисков печатей Сторон.

10.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.4. Настоящий договор может быть изменен либо дополнен на основании письменного соглашения Сторон.
10.5. Под рабочими днями в целях исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору понимаются рабочие дни исходя из пятидневной рабочей недели (все дни недели, кроме субботы и воскресенья), не являющиеся праздничными нерабочими днями в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.6. Все Приложения, Дополнения и Соглашения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью и действительны при условии соблюдения письменной формы, подписи уполномоченных лиц и оттисков печатей сторон.
10.7. Исполнитель для проведения обучения по настоящему Договору вправе привлекать третьих лиц, за действия которых он несёт ответственность в том же объёме, что и за свои собственные действия.
10.8. Услуги и учебные пособия Исполнителя предоставляются для эксклюзивного пользования Слушателями, которых Заказчик направляет на обучение. Запись, копирование, передача во временное пользование, несанкционированный прокат, публичный просмотр или распространение учебных пособий и услуг запрещается без специального письменного разрешения Исполнителя. Заказчик берёт на себя обязательства довести условия настоящего Договора до сведения всех Слушателей, которых он направляет на обучение.

10.9. В настоящем договоре стороны обязаны указывать фактический адрес местонахождения. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты изменения фактического адреса Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик: (Наименование)

Местонахождение:

Телефон:
ИНН/КПП
Банковские реквизиты

р/с                               (наименование банка)
БИК

к/с

Должность

_________________/___________(ФИО)/
м.п.

	Исполнитель: ООО «Аплана Европа»

115230, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 47, корп.4, 10 этаж

ИНН: 7724787900

КПП: 772401001

р/с 40702810838000097062
в ПАО «СБЕРБАНК»

БИК 044525225
к/c 30101810400000000225
Должность

_________________/___________(ФИО)/

м.п.

Приложение № 1

к договору об образовании № ___________

от «____» _______20___ г.

г. Москва                                                                                                 «_____» _________ 20___ г.
	Наименование программы
	Период

обучения

	Продолжительность обучения (дни/часы)
	Кол-во слушателей (чел)
	Стоимость обучения одного слушателя (руб.)
	Стоимость обучения (руб.)

	ИТОГО:

Итого: ________________(_______________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается.

Сведения о Слушателях (согласно пп. «е», ст. 12 Правил оказания платных образовательных услуг утв. Постановление Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706):
	№
	ФИО (полностью)
	Место жительства
	Телефон

	1

	2

	3

Подписи сторон

	Заказчик:

Должность
	Исполнитель:

Должность

	_________________/___________(ФИО)/
	_________________/___________(ФИО)/

	м.п.
	м.п.

Приложение № 2

к договору об образовании № ___________

от «____» _______20___ г.

ФОРМА АКТА СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

_______________________________НАЧАЛО ФОРМЫ ________________________________

	Акт №      от                   г.

	Исполнитель:
	Общество с ограниченной ответственностью "Аплана Европа", ИНН 7724787900, 115230, Москва г, Варшавское ш, дом № 47, корпус 4, этаж 10, тел.: +7 (495) 662-78-94, доб. 12-02, р/с ___________________, в банке              , БИК             , к/с

	Заказчик:

	Основание:

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	Итого:

	Без налога (НДС)

	НДС не облагается. НК ч.2, ст.149, п.2, пп. 14.

	Лицензия на образовательную деятельность № 037503  от 18.05.2016 г.

	Всего оказано услуг ___, на сумму ___________ руб.

	_____________________рублей ____копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью "Аплана Европа"

__________________________________ КОНЕЦ ФОРМЫ _______________________________

	Заказчик:

Должность
	Исполнитель:

Должность

	_________________/___________(ФИО)/
	_________________/___________(ФИО)/

	м.п.
	м.п.